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Soldatenmarken II. Weltkrieg 1939/45
Angebot Nr. 31
Pferdesammelstelle bis Pontoniere
Meine Homepage www.soldatenmarken.ch

Nummern nach Katalog Wittwer

Pferdesamelstelle 1/1

Eidg. Kav.Rem. Depot Bern gezéhnt

1/1 Do. Do. Viererblock

1/1 Do. Do. Sondervolistpl. (katalogisiert Seite 417 oben)
1/2 Do. ungezahnt

la/4 Do. ungezahnt + kopfstehender blauer  Viererblock unten zus’hdngend mit Viererbogli
1b/2 Do. ungezahnt gelbes, ungummiertes Pap. mit Anlagekreuzen
1c/2 Do. ungezahnt doppelter verschobener Schwarzdruck, Pferde teilweise grauschwarz
1/3 Do. gezéhnt Viererbogli

1/3 Do. Do. Do. sign. lwan E. Hugentobler

1/4 Do. ungezahnt Do.

1d/2 Do. Do. nur Blaudruck

1d/4 Do. Do. Do. Viererbogli

le/2 Do. Do. nur Blaudruck, 3fach

1f/2 Do. Do. dunkelblau/rot/schwarz/grau

2/1 Do. gezahnt 1942 gold

2/1 Do. Do. Do. Kartenausschnitt mit Sonderstpl.
2/1 Do. Do. Do. Militdrcouvert mit 2 Sonderstpl.
2/2 Do. ungezahnt Do.

2/3 Do. Do. Do. Viererbogli

2/4 Do. ungezahnt Do. do.

3/1 Do. gezahnt 1942 rot

3/4 Do. ungezahnt Do. Viererbogli

6/1 Do. gezahnt 1943 rot

6/2 Do. ungezahnt Do.

6/3 Do. gezahnt Do. Viererbdgli mit Sonderstempel

6/4 Do. ungezahnt Do. do.

71 Do. gezahnt 1942 gold, 1943 rot

712 Do. ungezahnt Do. do.

713 Do. gezahnt Do. do. Viererbdgli

714 Do. ungezahnt Do. do.

9/1 Do. gezahnt 1943 schwarz

9/2 Do. ungezahnt Do.

9/3 Do. gezahnt Do. Viererbogli

9/4 Do. ungezahnt Do. do.

1111 Do. gezahnt 1944 gold Mobilisation 1939-1944 gold

1111 Do. Do. Do. Sonderstpl., Kartenausschnitt
11/2 Do. ungezahnt Do.

11/3 Do. gezahnt Do. Viererbogli

11/3 Do. Do. Do. do. mit Sonderstpl. Kat. S. 417
11/4 Do. ungezahnt Do. do.
11a/3 Do. gezahnt Goldaufdruck kopfstehend

12/1 Do. Do. 1942, 1944, Mobilisation 1939-1944 alles gold
12/2 Do. ungezahnt Do. do.

12/3 Do. gezahnt Do. do. Viererbdgli
12/4 Do. ungezahnt Do. do. do.
12a/4 Do. Do. Do. nur Blaudruck  do. do.
13/2 Do. Do. 1942 rot 1944 Mobilisation 1939-1944 gold
13/4 Do. Do. Do. do. Viererbogli
13/3 Do. gezahnt Do. do. do.
16/1 Do. Do. 1944 rot Mobilisation 1939-1944

16/4 Do. ungezahnt Do. do. Viererbogli
17/1 Do. Katalog 1944 falsch gezéhnt 1945 schwarz do. 1939-1945

17/3 Do. do. Do. Do. do. .

17/3 Do. do. Do. Do. do. Sonderstpl. Viererbogli
19/1 Do. Do. dinnes, blaugriines, ungummiertes Papier
19/4 Do. ungezahnt Do. Viererbogli, blauer Sonderstempel
19a/4 Do. Do. Do. do. + kopfst. Blaudruck-Viererbogli
19/2 Do. Do. Do. nur Blaudruck + Sonderstempel
23/2 Do. Do. braunlichgelbes Mattpapier

23/4 Do. Do. Do. Viererbogli

28/2 Do. Do. braunlichgelbes Lackpapier

29/2 Do. Do. Do. 1942 gold

29/3 Do. gezahnt Do. do.  Viererbogli



Pferdesammelst.30a/3 Eidg. Kav.Rem. Depot Bern gezahnt

30/4
30/2
31/4
32/4
36/2
36/4
42/1 + 46/1
42/1
42/1
42/1
42/2
42/3
42a/l
42a/3
43/1
43/3
44/2
44a/2
45/1
45/2
45/3
45/4
46/1
46/1
46/1
46/2
46/3
46/4
47/1 + 49/1
47/1
47/1
47/1
47/1
47/2
4712
47/3
4714
49/1
49/1
49/1
49/1
49/2
49/3
49/4
49b/1
50/1
50/1
50/1
50/2
50/2
50/3
50/4
50b/1
50b/3
51/2
51/4
52/1
52/1
52/3
53/1
53/3
55/1
55/2
55/5
55w/2
55b/2
56/1
56/1
56/1
56/2
56b/1
56b/2
56w/2

Pontoniere 1/1
1/1, 24/1 + 27/1
1/1, 24/1 + 28/1

1/1, 24/1, 27/1 + 28/1

1/1

Do.

Do.

Do.

Do. Katalog 1944 falsch
Do.

Do.

E.P.R.A.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Pferdest. Uster + W'thur
Pferdestellung Uster
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Pferdestellung Winterthur
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do. 1941 weiss auf Sattel
Do. do.
Do. do.
Do. do.
Do. do.
Do. do.
Do. do.
Pf. St. 5

Do.

Do.

Do.

Do
Pferdesammelstellen 22-23
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Bat. Pont. 1 1939/40
Bat. Pont. 1, 2+ 3
Do.

Do.

Bat. Pont. 1 1939/40

ungezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.
gezéhnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezéhnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezéhnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.

Pontoniere
gezahnt
Do.

Do. ungest.

Do.
Do.

Do. Viererbogli mit 3 x 1943 rot + Nr. 28/1

Do. do. 1943 rot

Do. 1943 rot

Do. do. 1944 Mobilis.1939-1944 in gold
Do. do. 1945 do. 1939-1945 schwarz
blaulichviolettes Mattpapier

Do. Viererbogli

2 Verschiedene hellrotbraun + graublau etc.
Militarcouvert

Einheitscouvert Eidg. Pferde-Regieanstalt

Blatt mit Balkenstpl. 15. Nov. 1945

Viererbogli
dunkelrotbraun

Do. Viererbogli
schwarzbraun

Do. Viererbogli
grauschwarz
schwarz n.k.
violettblau

Do.

Viererbogli

Do.

Viererblock

Brief

Blatt mit Balkeneinh’stpl.

Viererbogli

Do.

2 Verschiedene

Militarpostkarte + Balkeneinh’stpl.

Militarcouvert do.
Einh’karte ,WhW* (Grz. No. 43, Seite 203)
Do. do. mit Paar

Militarpostkarte mit Einheitsbalkenstpl.
Viererbogli

Do.

Militarpostkarte

Do. mit Einheitsbalkenstpl.
Militarcouvert mit rotem Einheitsbalkenstpl.
Brief mit Paar

Viererbogli

Do.

alle Farben heller

1940 rétlichbronce

B/K

Karte mit 3 weitern Soldatenmarken

verschmierter Druck
Viererbogli

Do.

1940 golden

1940 do. Viererbdgli

Viererbogli

1940 rétlichbronce

Do. Brief

Do. Viererbogli

1940 rétlichbronce rot durchstrichen

Do. do. Viererbogli

Viererbogli
ohne rotes Kreuz
doppelter Kreuz-Rotdruck verschoben

Einh’karte ,WhW" Grz. No 43 Seite 203 ungest.
Do. mit Paar do. do.

stark versch. Druck
Do.
Werdegang 3Stufen

Einh’karte ,WhW" Grz. No. 43, Seite 203

3 Verschiedene

Do. Einh’karte Pont..No 2, S. 245 Text 1b
4 Verschiedene do. je mit Einh’stpl.
Viererblock

580.--



Pontoniere 1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/2
1/2
la/2
1c/2
1d/2
le/2
2/1
2/3
2/2
2/2
2/4
2b
2w/2
3/1-6/1
3/2-6/2
6a/3
6al/4
6/1, 10/1, 14/1
3b/2 - 6b/2
6b/4
712 — 10/2
10a/3
10a/4
11/1 -14/1
11/2 — 14/2
14a/3
14a/4
15/1 - 18/1
15/2 - 18/2
18a/3
18a/4
15b/2 — 18b/2
18b/4
19/2
19/4
20/2 — 23/2
23a/4
20b/2 — 23b/2
20b/4
20c/2 — 23c/2
23c/4
24/1, 25/1, 26/1
24/1
24/1
24/1
24/1
24/1
24/2
24/3
24a/2
24w/2
25/1
25/1
25/1
25/1
25/5
25b/2
26/1
26/1
26/1
26/1
26/1
26/2
26b/1
26b/1
26b/1
26b/2
26bb/1
26¢/2
26c¢cc/2
26d/1
26e/2
26ee/2
27/1, 28/1, 29/1
2711
27/1

Bat. Pont. 1 1939/40

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do

Pont. Lastw. Kol. 1

Do.
Do.

Do. Brief Wiederverkaufer

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

do. ungezahnt

Do.
3 Verschiedene
Pontonier Bat. 2
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do

Pont. Lastw. Kol. 2

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

do.

Pontonier Komp. 111/2

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
3 Verschiedene
Pontonier Bat. 3
Do.

gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
gezahnt
Do.
ungezahnt
Do.

Do.

Do.
gezéhnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezéhnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

4 versch. 1941 schwarz
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

B/K

Brief mit Paar

Mil'postkarte mit Balkeneinheitsstpl.
Mil'couvert, 2 Marken + Balkeneinh’stpl.
Mil'postkarte mit Viererblock

Viererblock

Reklamepapier

Chamoispapier dick

diinnes, ungummiertes Papier n.k.
nur Schwarz- + Braundruck

Viererbogli

2 versch. Balkeneinh’stpl. sign. Oblt. Moser
Viererbogli

nur dreiseitig gezahnt

Werdegang 4 Stufen

4 versch. plazierte Aufdrucke 1941 dick
Do.

Do. im Viererbogli

Do. do.

3 versch. Aufdrucke 1941, alle kopfstehend
4 do. do.

Viererbogli alle Aufdrucke kopfstehend
4 versch. plazierte Aufdrucke 1941 dinn
Do. Viererbogli

Do. do.

4 verschiedene Goldaufdrucke 1941

Do.

Do. Viererbogli

Do. do.

4 verschiedene Silberaufdrucke 1941
Do.

Do. Viererbogli

Do. do.

4 versch. Silberaufdrucke 1941 umgekehrt
Do. Viererbogli

1942 gold unten links

Do. Viererbogli

4 versch. 1941 schwarz + 1942 gold unten links
Viererbogli Do. do.

4 versch. 1941 schwarz + 1942 gold umgekehrt
Viererbogli do. do.

+ 1942 gold normal umgekehrt

Do. do. Viererbogli

Pont.Bat 2, Pont.Lastw.Kol.2, Pont. Komp.ll1/2
Brief

Brief mit Paar

Einheitscouvert

Einheitskarte ,WhW*" Grz. No. 43, Seite 203
Do. do. mit Paar

Viererbogli

diinnes Chamoispapier

2 Werdegangstufen

B/K

Brief mit Paar

Einheitskarte ,WhW" Grz. No. 43, S. 203
Do. 3er-Block do.
Viererbogli

Weinetikette mit ungezahnter Marke
Brief

Brief mit Paar

Mp’karte mit Einheitsbalkenstpl.
Brief + CH-Frankatur
Viererblock

Abart ,N“ bei Aktivdienst
Do. Brief
Do. Militarpostkarte + Balkeneinheitsstpl.

Viererblock mit 2 x Abart ,N“

braungelb statt schwarz

Do. mit Abart ,N*

Zahl 1939 orangerot

ohne Schwarzdruck (keine Ruder + Aktivdienst)
26/2 mit 26e/2 zusammenhangend

Pont. Bat. 3 mit + ohne 1940, Pont.Lastw.Kol. 3
B/K

Brief mit Paar



Pontonier 27/1

84

85

86

232

233

234

235

236

27/1
27/1
2711
27/1
27/1
2711
2712
2713
2713
2714
27b/2
28/1
28/1
28/1
28/1
28/1
28/3
29/1
29/1
29/1
29/1
29/1
29/1
29/1
29/2
29/2
29/2
29/3
29/3
29a/3

151
151
152
151
n.k.
155
156
162
164
166
166

149
149
150
151
152
152
153
156
163
165
165
166
170
170
171a
172
173
173
177
177
178
178
179
179

Pontonier Bat. 3
Do.
Do.
Do
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do. 1940 rot
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Pont. Lastw. Kol. 3
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Fus. Bataillon 81
Do.

Fusilier Bataillon 81
Do.
Harmonie-Musik Bat. 81
Umbrail 1Vv/82

Fus. Bat. 83

Geb. Inf. Bat 93

1 Comp. Bat. 98
Fus. Bat. 99

Fis. Bat. 99

Geb. Fis. Bat. 89

Do. mit Marke Ter. 76/1
Geb. Fis. Bat. 89

Geb. Fis. Bat. 90

Do.

Do.

Geb. Fis. Bat. 91

Mitr. Kp. IV/97

St. Kp. 99
Landwehrkomp. I11/101
Do.

Do.

Fus.Kp. 1/104

Do.

111/104 Kompagnielied

1/105 dunkelgrin
1/105 graugrin
1/105 blau

Stabs Kp. Fis. Bat 105
Do.

Fus. Kp. 11/105

Do.

Mitr. Kp. 1V/106

Do.

Konditionen:

Zwischenverkauf +

gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.

Do.
gezahnt
Do.

Do.

I. Weltkrieg 1914/18

Einheitsstempel
ungebraucht
Einheitsstempel
CH-Frankatur
Fotokarte 1915
Einheitsstempel
Do.
ungebraucht
gestempelt
Einheitsstempel
ungebraucht

Il. Weltkrieg 1939/45

gebraucht
Feldpoststempel
Einheitsstempel
Do.

gestempelt
Einheitsstempel
ungestempelt
Do.

Do.

braun, CH-Frankatur
schwarz
schwarz
Einheitsstempel
ungestempelt
Fotokarte nicht katal.
1939

1939/40
1939/40
Einheitsstempel
ungestempelt
Einheitsstempel
Do.

Do.

ungebraucht

bis Fr. 199.---

ab Fr. 200.-- 5% Rabatt
ab Fr. 500.-- 10% do.
Irrtum vorbehalten

Brief mit Balkeneinheitsstpl.
Einheitscouvert

General Guisan Karte

Do. +29/1
Militarpostkarte + 29/1

Brief + CH-Frankatur

Do. + 20 Rp. Strafporto

Viererbogli

Do. B/K

Viererbogli

Kriegspapier

Viererblock

Brief

Do. mit Paar

Einheitskarte ,WhW" Grz. No. 43, Seite 203
Do. mit Paar do.
Viererbogli

Viererblock

B/K

Feldpostkarte + Ter. 249a/1

Brief + CH-Frankatur

General Guisan Karte

B/K + Balkeneinheitsstpl.
Brief mit Paar

Brief

Militarpostkarte mit Balkeneinheitsstpl.
Viererbogli

Do. auf Couvertausschnitt
Zehnerbogli

ungebraucht
Entwerfer Bachtiger 1V/82

Die Wacht am Simplon

+Balkenstempel CP.Ter.fus.21 sign. Capt.Jar...

+ Einheitsmarke

Kérelifihrer
gestempelt
ungestempelt
Do.

4 Soldatenmarken mit Einheitsstempel
3 versch. Einheitsmarken mit Einh’stpl.
Einheitsmarke mit Einheitsstpl.
Beschrieben

mit Soldatenmarke
Do.

30 Tage netto
30 Tage netto
30 Tage netto



